

**PRESUPUESTO DE OBRA**

CONCURSO No.  
 TIPO DE OBRA:

NOMBRE DE LA OBRA: FISCALÍA ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A LA MUJER, LA FAMILIA Y DELITOS SEXUALES

LOCALIZACIÓN: SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.

METAS DE CONSTRUCCIÓN: PRELIMINARES, ALBAÑILERIA, ACABADOS, INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA, HERRERIA, CANCELERIA Y CARPINTERIA, INSTALACIONES ELECTRICAS, INSTALACION DE VOZ Y DATOS

FECHA DE INICIO: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FECHA DE TERMINACIÓN: 07 DE OCTUBRE DE 2020

EMPRESA CONSTRUCTORA: GRUPO CONSTRUCTOR RENCAT, S.A. DE C.V.

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.1	DEMOLICION Y RETIRO DE MURO DE TABICADA, INCLUIE DESMANTELAMIENTO, RETIRO, ACABADOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	4.30	\$43.03	\$ 185.11
1.2	RETIRO DE VITRIFICADO INCLUIE MANO DE OBRA, EQUIPO, ESTABLECIMIENTO, MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA A CUALQUIER ALTURA Y DISTANCIA DENTRO DE LA OBRA, INCLUIE	M2	2.34	\$38.70	\$ 90.62
1.3	RETIRO DE ZÓCALO ENMARCADO, INCLUIE MANO DE OBRA, RETIRO Y ACABADOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	ML	257.35	\$19.33	\$ 4,977.90
1.4	RETIRO DE MUEBLES DE MADERA SIN ACERAMADO, INCLUIE DESMANTELAMIENTO, RETIRO, ACABADOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZAS	4.00	\$567.75	\$ 2,271.00
1.5	RETIRO DE PUERTAS DE TAMBOR DE MADERA, INCLUIE DESMANTELAMIENTO, RETIRO, ACABADOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	16.00	\$306.10	\$ 4,897.60
1.6	RETIRO DE PUERTAS DE ALUMINIO INCLUIE DESMANTELAMIENTO, RETIRO, ACABADOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	\$249.88	\$ 249.88
1.7	RETIRO DE CANCEL DE ALUMINIO O HERRERIA, INCLUIE DESMANTELAMIENTO, RETIRO, ACABADOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	2.00	\$751.42	\$ 1,502.84
1.8	RETIRO DE PISO EXISTENTE	M2	502.20	\$114.71	\$ 57,626.62
<b>2</b>	<b>ALBAÑILERIA</b>				
					<b>SUBTOTAL PRELIMINARES</b>
					<b>\$ 71,572.67</b>
2.1	ORBE DE CONCRETO F-150 RESISTENCIA ESTRUCTURAL CON VARILLA ELECTROFORADA 8/8-10/10 INCLUIE CUBRERÍA EN ALBAÑILERIA, VIBRADO, CURADO, ACABADO VIBRADO, CURADO, PRIMAS DE RESISTENCIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	2.30	\$294.35	\$ 677.01
2.2	MURO DE PAREDE DE YESO EN DE 10 CM DE ESP. A BASE DE DOS PANELES DE 12 MM DE ESP. POSTES GALV. DE 320 MM CAL. 25 @ 60 CM Y CANAL DE AMARR. DE 320 MM. MURO AL PISO Y TCHO. HASTA 3.0 M DE ALTURA. EL PRECIO INCLUIE SUMINISTRO DE MATERIALES, DESPERDICIOS, TRAZO, PLANO, TORNILLOS TIPO S-1 DE 1" @ 30 CM EN TODO EL PERIMETRO DE CADA PANEL Y EN EL PISO, ESCUINEROS, INTERMEDIO, CUBRERIAS, PERSICATA, ACABADO CON REDIMEX, ENBOQUILLADO, ACABADOS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, LIMPIEA, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA SATISFACCION DE LA RESIDENCIA DE SUPERVISION, P.U.O.T.	M2	66.975	\$390.11	\$ 26,177.47
2.3	MURO DE PAREDE DE YESO EN DE 5 CM DE ESP. A BASE DE 1 PANEL DE 5 MM DE ESP. POSTES GALV. DE 320 MM CAL. 25 @ 60 CM Y CANAL DE AMARR. DE 320 MM. MURO AL PISO Y TCHO. HASTA 3.0 M DE ALTURA. EL PRECIO INCLUIE SUMINISTRO DE MATERIALES, DESPERDICIOS, TRAZO, PLANO, TORNILLOS TIPO S-1 DE 1" @ 30 CM EN TODO EL PERIMETRO DE CADA PANEL Y EN EL PISO, ESCUINEROS, INTERMEDIO, CUBRERIAS, PERSICATA, ACABADO CON REDIMEX, ENBOQUILLADO, ACABADOS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, LIMPIEA, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA SATISFACCION DE LA RESIDENCIA DE SUPERVISION, P.U.O.T.	M2	12.60	\$347.48	\$ 4,378.25
2.4	MURO DE PAREDE EXTERNA (CLASE RIV) A BASE DE UNA CARA CON PANELES DE 12 MM DE ESP. POSTES GALV. DE 320 MM CAL. 25 @ 60 CM Y CANAL DE AMARR. DE 320 MM. MURO AL PISO Y TCHO. HASTA 3.0 M DE ALTURA. EL PRECIO INCLUIE SUMINISTRO DE MATERIALES, DESPERDICIOS, TRAZO, PLANO, TORNILLOS TIPO S-1 DE 1" @ 30 CM EN TODO EL PERIMETRO DE CADA PAREDE Y EN SU PISO, ESCUINEROS, INTERMEDIO, CUBRERIAS, PERSICATA, ACABADO CON REDIMEX, ENBOQUILLADO, ACABADOS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, LIMPIEA, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA SATISFACCION DE LA RESIDENCIA DE SUPERVISION, P.U.O.T.	M2	111.675	\$510.63	\$ 57,024.83
2.5	DADO DE 1.5 DE CONCRETO HERRAMIENTADO F-150 RESISTENCIA ESTRUCTURAL CON VARILLA ELECTROFORADA 8/8-10/10 INCLUIE CUBRERÍA EN ALBAÑILERIA, VIBRADO, CURADO, ACABADO VIBRADO, CURADO, PRIMAS DE RESISTENCIA, LIMPIEA DEL FRENTES DE TRABAJO, CANCA Y ACABADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA HASTA BANCOS AUTORIZADOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	8.00	\$2,922.65	\$ 23,381.20
2.6	MURO DE BLOQUE HUECO TIPO INTERMEDIO ACABADO CON REDE DE 1.5 CM DE ESP. ACERAMADO CON MORTERO CEMENTO-MANERA 1:4 Y ENTALPADA A CADA TRES HELADAS. EL PRECIO INCLUIE SUMINISTRO DE MATERIALES, DESPERDICIOS, ACABADOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, RETIRO DE SOBRESANTES A RE DE CAMIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA SATISFACCION DE LA RESIDENCIA DE SUPERVISION, P.U.O.T.	M2	20.625	\$377.96	\$ 7,791.43
2.7	PARTE DE CUBRILLO DE CONCRETO F-150 RESISTENCIA ESTRUCTURAL EN OBRA TBA 3/4" DE 1500 CM. ARMADA CON VARILLA 15/16-4. CUBRERÍA ACABADO CON REDE INCLUIE SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, CURADO, CURADO DESMOLDADO Y MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA A CUALQUIER ALTURA Y DISTANCIA, P.U.O.T.	M2	20.00	\$199.05	\$ 3,981.00
2.8	ORBE O ESTABLECIMIENTO DE CONCRETO F-150 RESISTENCIA ESTRUCTURAL EN OBRA TBA 3/4" DE 1500 CM. ARMADA CON VARILLA 15/16-4. CUBRERÍA ACABADO CON REDE INCLUIE SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, CURADO, CURADO DESMOLDADO Y MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA A CUALQUIER ALTURA Y DISTANCIA, P.U.O.T.	ML	21.30	\$244.36	\$ 5,204.83
<b>3</b>	<b>ACABADOS</b>				
					<b>SUBTOTAL ALBAÑILERIA</b>
					<b>\$ 128,727.55</b>
3.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO EN MUROS Y PLATOS INTERIORES A PLOMO Y REGLA ACABADO FINO INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA A CUALQUIER ALTURA Y DISTANCIA, P.U.O.T.	M2	593.75	\$128.88	\$ 76,527.50
3.2	APUNADO ACABADO FINO EN MUROS EXTERIORES CON MORTERO CEMENTO-MANERA 1:4 A PLOMO Y REGLA, ACABADO FINO INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, BUCELAS, REANIL, ANDAMIOS, MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA A CUALQUIER ALTURA Y DISTANCIA, P.U.O.T.	M2	123.00	\$128.44	\$ 15,798.12

**PRESUPUESTO DE OBRA**

HOJA 2 DE 3

CONCURSO No.  
TIPO DE OBRA:

CONTRATO No. SEDUOP-EST-09 2020  
IMPORTE DEL PRESUPUESTO \$1,840,714.02

NOMBRE DE LA OBRA: FISCALÍA ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A LA MUJER, LA FAMILIA Y DELITOS SEXUALES

LOCALIZACIÓN: SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.

METAS DE CONSTRUCCIÓN: PRELIMINARES, ALBAÑILERÍA, ACABADOS, INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA, HERRERIA, CANCELERIA Y CARPINTERIA, INSTALACIONES ELECTRICAS, INSTALACION DE VOZ Y DATOS

FECHA DE INICIO: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FECHA DE TERMINACIÓN: 07 DE OCTUBRE DE 2020

EMPRESA CONSTRUCTORA: GRUPO CONSTRUCTOR RINCAT, S.A. DE C.V.

CLAVE	CONCEPTO	UNL	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
3.3	ACABADO A BASE DE PASTA TEXTURIZADA EN MUROS INTERIORES, INCLuye BOLLADOR PARA PROFUNDAR VENTILACION, PASTA GRANO MEDIANO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	6.50	\$149.12	\$ 959.28
3.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINILICA LAVABLE CUALQUIER COLOR META COMEX 100 O SIMILAR EN MUEBLES EXTERIORES E INTERIORES, CANTILES Y BARRON INCLUYE LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ANIDAMIENTOS, JOCOS, MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA A CUALQUIER ALTURA Y DISTANCIA, PULIDO	M2	1,496.0853	\$64.45	\$ 96,474.26
3.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITRIFICADO SIMILAR AL EXISTENTE ENTARDEADO CON PUNTO MEDIO, PUNTO DE SIMILAR INCLUYE FRENOCOLLADO EN ARENA, MATERIALES FUERTES EN OBRA, LIMPIEZA DEL HUNTE DE TRABAJO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE BASE, NIVELACION, ACORRÉS, CORTE DE PERFILES DE MARGEN DE OBRA, HERRAMIENTAS, MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA A CUALQUIER ALTURA Y DISTANCIA, CARGA Y ACABADO DEL MATERIAL, NO UTILIZARI FURTO DE LA OBRA HASTA EL MOMENTO QUE DEFINA LA SECRETARIA, PULIDO	M2	399.91	\$504.44	\$ 201,793.49
3.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVON MODULAR HASTA 400 ML DE ALTURA, EL PRECIO INCLUYE ANILLAS, COYUNTES DE ALAMBRE GALV, CASQUETA DE CARGA GALV, Y DADA UNION CON ANILLOS DE ALAMBRE GALV CALIBRE 14, SUMINISTRO DE MATERIALES, ESPEROS, TRAZO, PLUMOS, ANIDAMIENTOS, RETRO DE SOBRESANTES A PL DE CAMION, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA SATISFACCION DE LA RESIDENCIA DE SUPERVISION, PULIDO	M2	36.40	\$511.97	\$ 18,635.71
3.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOCIL (SE SIMILAR AL EXISTENTE), ENTARDEADO CON FRENOCOLLO Y FURTO A NIVEL, INCLUYE BOCILERA	ML	237.33	\$169.09	\$ 40,133.51
<b>4</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA</b>			<b>SUBTOTAL ACABADOS</b>	<b>\$ 483,798.06</b>
4.1	RETRIO DE ARBOL DE SANITARIO (NO EXISTENTE INCLUYE DESMONTAMIENTO, RETRO, ACABADOS FINIENDO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANIDAMIENTOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	9.00	\$663.85	\$ 5,974.65
4.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SANITARIO (NO) MODELO OUNISA O SIMILAR Y JARQUE PARA ESPACIOS REGULADOS DE LA TRAMPA EXPUESTA (TERMINADA, BARRON ACCORRÉS, INCLUYE ANILLO AT-1 MODELO PARA CERTIFICACION (HAY INCLUYE BARRA HORIZAL, PISO, LLAVE DE PISO, FILTRAS, CONDICIONES FLEXIBLES CORTEX O SIMILAR, HERRAMIENTAS, ACCORRÉS Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO, PULIDO	PZA	9.00	\$5,263.83	\$ 47,374.47
4.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONOMANIDO O LLAVE ALTERNATIVA EN LAVABOS, LLAVE DE PISO, PULFRAS, CONDICIONES FLEXIBLES CORTEX O SIMILAR, HERRAMIENTAS, ACCORRÉS Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO, PULIDO	PZA	9.00	\$1,267.01	\$ 11,403.09
<b>5</b>	<b>HERRERIA, CANCELERIA Y CARPINTERIA</b>			<b>SUBTOTAL INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA</b>	<b>\$ 64,752.21</b>
5.1	SUMINISTRO, ENTARDEADO Y FABRICACION DE COLLARINO Y VIGAS METALICAS A BASE DE ACERO ESTRIA TUMAL TANTO EN PAVILLO COMO EN SITO DE LA OBRA, INCLUYE RINDO ANTICORROSION, PINTURA EMALTE ALUMINICA A DOS MANOS, MANO DE OBRA CALIFICADA, HERRAMIENTAS, SOLDADURA, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	7,983.00	\$57.64	\$ 459,300.12
5.2	ARMADURAS PARA LA INSTALACION DE ESTREPO METALICA EN ALFAROS DE HIGRA 10 CM, INCLUYE MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA CALIFICADA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	1,981.00	\$4.76	\$ 9,429.08
5.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRA METALICA PARA CRISA A BASE DE PERFILES ESTRUCTURALES, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	2.00	\$14,865.71	\$ 29,731.42
5.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 100 X 120 X 220 MTS, INCLUYE CON PERFILES Y DORRE USANA CAL. 16, CON MARCHO DE PERIL ESTRUCTURAL, NO. 129 DE 2" INCLUYE ELEMENTOS DE BARRON, BARRON, MANO DE OBRA CALIFICADA, HERRAMIENTAS, SOLDADURA, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	\$10,432.68	\$ 10,432.68
5.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCEL DE ALUMBRADO EN LINEA DE 2" CON CRISTAL DE BARR	M2	18.00	\$2,373.41	\$ 42,721.38
5.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCEL TEMLADO CON CRISTAL CLARO DE 3 MM, CON BARRA HIDRAULICA AL PISO Y 2 MTS LATERALES, CON CORRETE, TUBO ALUMINICO 1.750 Y 1.750	M2	21.00	\$5,220.40	\$ 109,628.40
5.7	SUMINISTRO COLOCACION Y LIMPIEZA DE VENTIL TIPO FRATELADO EN VENTANAS Y CANCELERAS	M2	12.00	\$651.99	\$ 7,823.88
5.8	MANTENIMIENTO A PORTON EXISTENTE EN EL AREA DE COCINA, INCLUYE COLOCACION DE PERFILES Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, PINTURA, ACCORRÉS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	10.56	\$253.05	\$ 2,675.57
<b>6</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>			<b>SUBTOTAL HERRERIA, CANCELERIA Y CARPINTERIA</b>	<b>\$ 326,814.53</b>
<b>6.1</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS RECEPTACULOS NORMALES</b>				
6.1.1	Suministro e instalación de Receptáculo Duplex Color Blanco Marca Olinco Modelo Quetzal Q211110	REPT	76.00	\$780.20	\$ 59,295.20
6.1.2	suministro e instalación de cable eléctrico para receptacos, incluye material, mano de obra, cable THW calibre10, conducto de proteccion, manillas y todo lo necesario para su respectiva instalacion	placa	22.00	\$688.59	\$ 15,148.38
	<b>SUBTOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS RECEPTACULOS NORMALES</b>				<b>\$ 74,443.58</b>
<b>6.2</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS RECEPTACULOS REGULADOS</b>				
6.2.1	suministro e instalación de Receptáculo Duplex Color Negro Marca Olinco Modelo, Quetzal Q211110M	REPT	3.00	\$442.41	\$ 1,327.23
	<b>SUBTOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS RECEPTACULOS REGULADOS</b>				<b>\$ 1,327.23</b>
<b>6.3</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS ALUMBRADO INTERIOR Y EXTERIOR</b>				
6.3.1	suministro e instalación de lámpara LED marca philips color blanco, incluye suministro mano de obra, accesorios, como cables, cables, manillas, todo lo necesario para su respectiva instalacion	lámpara	16.00	\$65.58	\$ 1,049.28
6.3.2	suministro e instalación de Cables para Salida Fija de alumbrado, incluye Cable THW calibre 10, manillas, conductores, Conectores, Uniones, Capulines tipo redondo y todo lo necesario para su respectiva instalacion	lámpara	4.00	\$959.10	\$ 3,836.40
6.3.3	suministro e instalación de Receptáculo Duplex Color Blanco Marca Olinco Modelo Quetzal	REPT	42.00	\$364.18	\$ 15,295.56

# PRESUPUESTO DE OBRA

HOJA 3 DE 3

CONCURSO No.  
TIPO DE OBRA:

CONTRATO No. SEDUVOP-EST-09-2020  
IMPORTE DEL PRESUPUESTO \$1,840,714.02

NOMBRE DE LA OBRA: FISCALÍA ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A LA MUJER, LA FAMILIA Y DELITOS SEXUALES

LOCALIZACIÓN: SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.

METAS DE CONSTRUCCIÓN: PRELIMINARES, ABAÑILERA, ACABADOS, INSTALACION HIDRÁULICA Y SANITARIA, HERRERIA, CANCELERIA Y CARPINTERIA, INSTALACIONES ELÉCTRICAS, INSTALACION DE VOZ Y DATOS.


FECHA DE INICIO: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FECHA DE TERMINACIÓN: 07 DE OCTUBRE DE 2020

EMPRESA CONSTRUCTORA: GRUPO CONSTRUCTOR RENGAT, S.A. DE C.V.

CLAVE	CONCEPTO	UNI.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
6.3.4	Suministro e instalación de luminaria tipo panel de 40watts luz blanca 6500k marca 30405. (incluye suministro, mano de obra, cableado de 5 metros y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	126.00	\$2,012.03	\$ 253,575.78
6.3.5	Suministro e instalación de luminaria tipo led panel cuadrado de 15 watts luz blanca 6500k marca ledvance. Incluye suministro, mano de obra, cableado de 5 metros y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	16.00	\$1,133.32	\$ 18,133.12
6.3.6	Suministro e instalación de luminaria tipo led panel cuadrado de 25 watts luz blanca 6500k marca ledvance. Incluye suministro, mano de obra, cableado de 5 metros y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	42.00	\$1,354.59	\$ 56,902.78
6.3.7	Suministro e instalación de luminaria tipo led spot circular 11 watts luz blanca 6500k marca ledvance. Incluye suministro, mano de obra, cableado de 5 metros y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	4.00	\$881.70	\$ 3,526.80
6.3.8	Suministro e instalación de luminaria tipo urbotable marca tecnolite colorida luz blanca 3000k. Incluye suministro, mano de obra, cableado de 5 metros y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	2.00	\$1,065.53	\$ 2,131.06
6.3.9	Suministro e instalación de luminaria led oval 26 watts luz blanca 5000k. marca eclair. Incluye suministro, mano de obra, cableado de 5 metros y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	4.00	\$10,417.22	\$ 41,668.88
6.3.10	Suministro e instalación de poste de alumbrado de 7 metros de altura. Incluye todo prefabricado de concreto, tuberías, cableado, empalmes, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	2.00	\$12,968.14	\$ 25,936.28
<b>SUBTOTAL INSTALACIONES ELÉCTRICAS ALUMBRADO INTERIOR Y EXTERIOR</b>					<b>\$ 431,669.56</b>
7	<b>INSTALACIONES VOZ Y DATOS</b>				
<b>SUBTOTAL INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>					<b>\$ 471,615.87</b>
7.1	Suministro e instalación de Conmutador de sonido marca 26 tres. (Incluye material de mano, botón de salida, electroimanes, tuberías, cableado y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	1.00	\$15,870.14	\$ 15,870.14
7.2	Suministro e instalación de placa ciega marca eclair. Incluye mano de obra, material y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	7.00	\$97.60	\$ 683.20
7.3	Suministro e instalación de cable de voz y datos. Incluye: material, mano de obra, cable tipo categoría 6, empalmes, cableado y todo lo necesario para su correcta instalación).	piezas	6.00	\$1,216.75	\$ 7,300.50
7.4	Suministro e instalación de switch de 8 puertos marca tp-link marca administrable.	piezas	1.00	\$2,014.75	\$ 2,014.75
<b>SUBTOTAL INSTALACIONES VOZ Y DATOS</b>					<b>\$ 25,868.65</b>
8	<b>LIMPIEZA</b>				
8.1	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DURANTE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS Y AL TÉRMINO DE LA OBRA. INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRIAS, ACABADOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	315.6173	\$18.37	\$ 5,798.29
<b>SUBTOTAL LIMPIEZA</b>					<b>\$ 5,798.29</b>

ATENTAMENTE,

  
 René Cardona Tinajero  
 Representante Legal de la Empresa  
 Grupo Constructor Rengat, S.A. de C.V.

# RESUMEN DE LOS TRABAJOS POR CAPÍTULOS E IMPORTES

CONTRATO No. SEDUVOP-EST-09-2020

TIPO DE OBRA:

NOMBRE DE LA OBRA: FISCALÍA ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A LA MUJER, LA FAMILIA Y DELITOS SEXUALES


LOCALIZACIÓN: SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.

EMPRESA CONSTRUCTORA: GRUPO CONSTRUCTOR RENCAT, S.A. DE C.V.


CLAVE	CAPÍTULOS	IMPORTE	
1	PRELIMINARES	\$	71,372.67
2	ALBAÑILERÍA	\$	128,727.55
3	ACABADOS	\$	483,798.06
4	INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA	\$	64,752.21
5	HERRERIA, CANCELERIA Y CARPINTERIA	\$	326,812.53
6	INSTALACIONES ELECTRICAS	\$	471,015.87
7	INSTALACIONES VOZ Y DATOS	\$	25,360.65
8	LIMPIEZA	\$	14,982.89

SUB-TOTAL	\$	1,586,822.43
16% I.V.A.	\$	253,891.59
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>1,840,714.02</b>


POR EL CONTRATISTA:

  
 ING. RENATO CARDONA TINAJERO  
 GRUPO CONSTRUCTOR RENCAT, S.A. DE C.V.


POR EL SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO,  
 VIVIENDA Y OBRAS PUBLICAS

  
 C. LEOPOLDO STEVENS AMARO


VO. BO.

  
 DIRECTOR GENERAL DE LA SEDUVOP  
 C. JUAN MANUEL LOPEZ ACEVEDO


VO. BO.

  
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y SUPERVISIÓN  
 C. JOSÉ ARMANDO RUBIO RUBIO


VO. BO.

  
 DIRECTOR DE PLANEACION, CONTROL Y  
 SEGUIMIENTO  
 C. JUAN FRANCISCO PEÑA SEGOVIA

REVISÓ PROYECTO

  
 SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS  
 C. EUFEMIO MARTINEZ MARÍN

REVISÓ Y VALIDO PRECIOS UNITARIOS

  
 DEPARTAMENTO DE COSTOS  
 C. ANTONIO REYES HERNÁNDEZ